
. 0r
D§¿

gührrrl de, fu,*nf,
Gestión 2Ol9-2022

"Año del Bicentenario del Perú:200 años de lndependencia"

RESOLUCÚN DE ALCALDíA NO 194.2O2I.MDC/ALC.

Camanti, 03 de diciembre det 2021

ALCALDE DE LA MUN¡CIPALIDAD DI§TRITAL DE CAMANTL PROVINCIA DE QUI§PICANCHI

DEPARTAMENTO DEL CUSCO,

VI§TQ Y CONSIDERANDO:

ol 1940 de Ia Constitución Política del Perú, modificada por Ley N" 27680, en

con el artículo ll del Título Preliminar de la Ley Orgánica de l\lunicipalidades, Ley N"

, estabiece que las IVlunicípalidades son órganos de Gobierno Loca[ con autonomía, política,

y administrativa en ios asuntos de su competencia,

Que, la Ley 0rgánica de ltllunicipalidades, Ley No 27972 artículo 6 señala: "La alcaldía es el órgano

ejecutivo del gobierno local, siendo el alcalde el representante legai y su máxima autoridad

administrativa", El artículo 20 numeral 6) y 28) del mismo cuerpo normativo antes referido indican: Es

atribución del alcalde "DICTAR DECRETOS Y RESOLUCIOI\¡ES DE ALCALDíA con sujeción a las

leyes y ordenanzas".

Que, el inciso '1o delArticulo 13Bo de la Ley de Procedimientos Administrativo General * Ley N'27444
establece que "Cada entidad designa fedatarios institucionales adscritos a sus unidades de recepción

cjocumental, en número proporcional a sus necesidades de atención, quienes, sin exciusión de sus

labores ordinarias, brindan gi'atuitamente sus sei",¡iclos a los administrados".

Que, inciso 2o del ArtÍculo 138o Ce la Ley de Procedimientos Administrativo General - Ley No 27444

establece que "El fedatario tiene como labor personalísima, comprobar y autenticar, previo cotejo entre

el original que exhibe el administrado y la copia presentada, la fidelidad del contenido de esta última
para su empleo en los procedimientos de la entidad, cuando en la actuación administrativa sea exigida

ia agregación de los documentos o el administrado desee agregados como prueba" También pueden, a

pedido de los administrados, certificar firmas previa verificación de la identidad del suscriptor, para las

actuaciones administrativas concretas en que sea necesario".

Que, a fin de simplificar los procedimientos de atención del püblico usuario, se hace necesaria la

designación de un fedatario suplente que brinde servicios de autentificación en caso de que el fedatario
titular no se encuentre disponible.

O Plaza de Armas sln Camanti

Quincemil - Quisprcanchi - Cusco
@ municipalidadcamanti2}lg@gmail.com

@ Municipatidad Distrital de Camanti



a¿L'

flührt l de, &,/,*r,rt
Gestión 2Ql9-2422

que, contado con el visto bueno de asesoría legal, gerencia municipal y estando conforme a las

legales expuestas en la presente resolución y las atribuciones conferidas por el inc. 6 del

20 de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N27972, este despacho.

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- DESIGNAR, a partir de la fecha al Abog. JULIO CESAR CONDORT

CONDORI, identificado con DNI N'46935281, como FEDATARIO MUNICIPAL SUPLENTE de esta

entidad municipal, quien deberá brindar el servicio de autentificación de documentos y certificación de

firmas en el palacio municipal de Camanti.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, que el fedatario suplente queda obligado a llevar un registro de

actos por las funciones de autentificación y certificación que realiza.

ARTICU¡=O TERCERO.- ESTABLECER, que el ejercicio de su función como fedatario no excluye al

funcionario designado del cumplimiento de sus otras obligaciones.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE.

MUNICIPALiDAO

cc:
GM
YGZSA
SvE/delde
INTERESM

O Plaza de Armas sln Camanti

Quincemil - Quisprcanchi - Cusco
@ nunicipatidadcananti2}lg@gnail.com

@ Municipatidad Distritat de Camanti


